
8. března měly všechny ženy svátek 
a v naší obci jsme to společně 
(i s muži) oslavili. Hojná účast nás 
mile překvapila, atmosféra byla víc 
jak příjemná a došlo i na tanečky – 
co víc si přát. Každá žena dostala 
kytičku (děkujeme za ně Radkovi 
Scheerbaumovi) a uvítací drink. 
Pěvecké vystoupení si pod vedením 
Heleny Tašnerové připravili žáci ZUŠ 
A. Dvořáka a malý sbor Zpíváme 

s radostí. O hudbu ke zpěvu i tanci se 
postaral Marek Borský. Byl to takový 
hezký páteční večer.
Děkujeme všem za účast. Bohužel 
nemohu napsat „budeme se těšit na 
příště“ - za náš kulturní spolek se 
s vámi loučíme. „Naše“ poslední akce 
bude ples 12. 4., poté se svou činností 
pro obec Dalovice končíme. Přejeme 
vám pohodové dny.

Lucie Prokopiusová
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
Uzavírka části ul. Hlavní
Upozorňujeme, že ve dnech 19. 3. 
– 31. 3. bude uzavřena část ulice 
Hlavní (od viaduktu k celní správě), 
z důvodu nutného kácení stromů 
v daném úseku. Komunikace bude 
neprůjezdná.
Přechodná úprava provozu 
v centru obce   
od 2. 4. do 17. 5. bude z důvodu 
opravy vodovodu omezen provoz na 
ulici Hlavní (od mostu na „náměstí“ až 
k poště).

Vítání občánků letos 
proběhne v sobotu 
18. května od 10:00 ve 
společenském sále. Je 
určeno pro dalovické 
děti narozené od 

1. dubna 2023 do 31. března 2024 
a je nutné se na něj přihlásit. 
Přihlášku je možné stáhnout na www.
ou-dalovice.cz (záložka Obecní úřad 
– Formuláře) a odevzdat ji do konce 
dubna 2023 osobně na OÚ nebo ji 
zaslat poštou, datovou schránkou či 
e-mailem: evidence@ou-dalovice.cz.
Splatnost poplatku za držení psa je 
do konce března. Platit je možné na 
obecním úřadu nebo převodem na 
účet: 15620341/0100. Do poznámky 
uveďte jméno držitele psa a adresu.
Policie ČR varuje před podvodným 
jednáním
Od začátku roku se v Karlovarském 
kraji eviduje několik desítek 
podvodných jednání. Čtěte na 
webových stránkách obce!

ˇ

Pozvánka do knihovny
Budulínek - klub pro nejmenší - 
středa 10. dubna., 10:00-11:00

Ženské setkání vedené Katkou 
Krumphanzlovou  
26. března a 25. dubna, 17:30-19:00

UPOZORNĚNÍ: 16. a 18. dubna bude 
v knihovně ZAVŘENO
z důvodu školení.

Svátek všech žen

V muzeu Burg Posterstein v Německu 
momentálně probíhá výstava dubů 
a zásluhou p. učitele Hasana Zahiroviće 
ze SŠ logistické tam nechybí ani ten 
„náš“ – ještě v zimním kabátu:

V dobách středověku rostlo v oblasti 
dnešního zámeckého parku 
v Dalovicích několik obrovských 
dubů. Podle legendy stál největší 
z nich již za vlády Karla IV. Koncem 

18. století se zámecký park v Dalovicích 
stal oblíbeným výletním místem pro 
lázeňské hosty z nedalekých Karlových 
Varů. Jedním z nejvýznamnějších 
návštěvníků v té době byl Johann 
Wolfgang Goethe.
V roce 1811 navštívil Dalovice 
několikrát německý romantický 
básník Karl Theodor Körner, který 
se zamiloval do zámeckého parku 
a chodil tam na procházky z Karlových 
Varů. Körner zde odpočíval a psal 
básně, včetně básně „Lied die Eichen“. 
V roce 1863, u příležitosti 50. výročí 
básníkova úmrtí, byl nejmohutnější 
dub pojmenován Körnerův dub na jeho 
počest. V roce 1914 byla poblíž dubu 
postavena bronzová busta básníka 
od sochaře Ludwika Tischlera.
V roce 1981 byl Körnerův dub pro 
svou velikost a stáří prohlášen za 
chráněný strom. Dnes je nejznámějším 
a nejstarším chráněným stromem 
v oblasti Karlových Varů. 
S odhadovaným stářím 700-900 let 
patří mezi nejstarší stromy v České 
republice a odborníci jej řadí mezi šest 
nejmohutnějších dubů v zemi. 

Text a foto: Hasan Zahirović

Dalovický dub na výstavě v Německu
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6. března 2024 byly vyhlášeny volby 
do Školské rady ZŠ a MŠ Dalovice 
pro období 2024–2027. Do 5. dubna 
2024 mohou zákonní zástupci žáků 
podávat návrhy na kandidáty ze svých 
řad. Formulář pro návrh kandidátů lze 

stáhnout na webových stránkách školy 
nebo si jej vyzvednout v kanceláři 
školy a vyplněný jej odevzdat nejdéle 
do 5. 4. 2024 do 14:00 v kanceláři 
ředitele školy. Jména kandidátů 
budou 8. dubna 2024 zveřejněna na 

webových stránkách školy.
Samotné volby proběhnou 11. dubna 
2024 v knihovně Dalovice od 8:00 
do 18:00 hodin. Volba proběhne 
prostřednictvím hlasovacího lístku, 
který obdržíte na místě.
Výsledky voleb budou zveřejněny 
15. dubna 2024 na webových 
stránkách školy.

(Podrobné informace a dokumenty 
naleznete na webových stránkách školy.)

Volby do školské rady ZŠ a MŠ Dalovice

Příběh žáků ze Střední logistické 
školy v Dalovicích, kteří si vydobyli 
uznání na Mezinárodním veletrhu 
fiktivních firem:
Ve dnech 23.-25. ledna 2024 se na 
Výstavišti Flora v Olomouci konal 
11. ročník Mezinárodního veletrhu 
fiktivních firem. Tato akce přinesla 
žákům z 3.A a 3.Z ze Střední školy 
logistické v Dalovicích nejen možnost 
obchodování, ale také příležitost 
reprezentovat své vlastní značky, 
produkty a služby. Žáci se připravili 
pečlivě: vytvořili webové stránky, 
vizitky, katalogy a letáky v českém 
i anglickém jazyce. Na stáncích 
nabízeli své vlastní produkty 
a obchodovali s mezinárodními 
fiktivními firmami. Zvládli komunikovat 
v angličtině a zdokonalili své 
organizační dovednosti.
Celkem 39 fiktivních firem  
(30 z ČR a 9 z ciziny - Slovenska, 
Moldávie a Belgie) soutěžilo v těchto 
kategoriích: nejlepší prezentace 
a prezentování v Čj a v Aj, nejlepší 
spot, nejlepší katalog, nejlepší 
slogan, nejlepší logo firmy, nejlepší 
vizitka, nejlepší leták, nejlepší webové 
stránky, nejlepší firma - znalost 
produktu, nejlepší reprezentant, 
nejlepší reprezentantka, nejlepší 
obchodní komunikace v anglickém 

jazyce, nejlepší obchodní stánek 
veletrhu a hodnocení veřejnosti.
Fiktivní firmy studentů SŠ logistické 
v Dalovicích získali tato ocenění: 
Colorum: Nejlepší logo firmy 
(1. místo); Freshkix: Videospot firmy 
(2. místo); Exotic Spices: Nejlepší 
webové stránky firmy (2. místo); 
Heavenly Home: Nejlepší obchodní 
plán (3. místo); Wrappoholic: 
Nejlepší obchodní plán (1. místo), 
nejlepší obchodní stánek veletrhu 
(1. místo), nejlepší prezentace firmy 
(2. místo), nejlepší reprezentant firmy 
(3. místo – Lukáš Mutínský), nejlepší 
reprezentantka firmy (3. místo - Eliška 
Dlugošová).

Tento veletrh byl skvělou příležitostí pro 
žáky rozvíjet své dovednosti a získat 
cenné zkušenosti v oblasti podnikání a 
komunikace. Úspěchy těchto žáků ze 
Střední školy logistické v Dalovicích 
jsou obdivuhodné a ukazují, jak 
důležité je rozvíjet dovednosti 
v oblasti podnikání, komunikace 
a logistiky. Fiktivní firma Wrappoholic 
se stala vítězem v několika kategoriích, 
včetně nejlepšího obchodního plánu 
a nejlepšího obchodního stánku 
veletrhu. Jejich úspěchy jsou inspirací 
pro všechny studenty a ukazují, že 
tvrdá práce a kreativita se vyplácí. 
Gratulujeme k úspěchům.
Ing. A. Kovardinská, tisková mluvčí školy

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
A  

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
DALOVICE
 

 
 

pro školní rok 2024/2025 se koná  
 

v úterý 2. dubna 2024 od 14,00 do 18,00 
 

Zapsány budou děti narozené od 1.9.2017 do 31.8.2018  
a dále děti, jimž byl pro školní rok 2023/2024 povolen odklad. 

 
K zápisu se dostaví jeden z rodičů s dítětem a s těmito doklady: 

1.) občanský průkaz                               2.) rodný list a rodné číslo dítěte 
 
 
 

 Úplná základní škola (1. – 9. ročník) v klidném prostředí 
 O velké přestávce možnost pohybu venku v areálu školy 
 Rovnoměrnější rozložení výuky - velká přestávka je  
       na 1. stupni po 2. hodině, na 2. stupni po 3. vyuč. hodině 
 Školní družina (od 6,30 do 16,30) i jídelna v budově školy 
 Výuka zpěvu a hry na hudební nástroje učiteli ZUŠ přímo  
       v budově ZŠ Dalovice 
 Linkové autobusy z Boru, Stráně a Nové Vísky  
 Více informací na www.zsmsdalovice.cz 
              

Mladí, kreativní a úspěšní
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Robin Singh, žák střední školy 
logistické v Dalovicích, si připsal 
na konto velký úspěch. Společně 
s vyučujícím Ing. Chylem se zúčastnil 
celorepublikové Soutěže o cenu 
děkana Fakulty dopravní na Českém 
vysokém učení technickém v Praze 
a vyhrál první místo s vlastním 
projektem Racionalizace provozu 
na trati Mariánské Lázně – Karlovy 
Vary Dolní nádraží. Robin navrhl 
řešení, které by zkrátilo dobu cesty, 
snížilo náklady a zvýšilo spokojenost 
cestujících. Projekt byl oceněn 
odbornou porotou, která vyzdvihla 
jeho originalitu, kreativitu a praktickou 
aplikovatelnost. 
Robin Singh se zajímá o dopravu 
a techniku odmala. Robin říká, že se 
chtěl zapojit do soutěže, protože ho 
baví řešit problémy a přinášet užitek 
společnosti.
Soutěž o cenu děkana fakulty 
dopravní na ČVUT je prestižní 
akce, která se koná každoročně a je 
určena pro žáky středních škol z celé 

republiky. Cílem soutěže je podpořit 
zájem o dopravní obory a motivovat 
mladé talenty k dalšímu vzdělávání 
a kariéře v této oblasti. Soutěž 
probíhá ve dvou kolech, v prvním kole 
se hodnotí písemné práce, v druhém 
kole se prezentují vybrané projekty 
před porotou a veřejností. Vítězové 
soutěže získávají hodnotné ceny, jako 
jsou stipendia, stáže, exkurze nebo 
knihy.

Robin Singh je jedním z těch, 
kteří si zaslouží uznání a obdiv za 
svůj vynikající výkon. Jeho škola, 
rodina a spolužáci jsou na něj hrdí 
a přejí mu mnoho dalších úspěchů. 
Blahopřejeme Robinovi k jeho skvělé 
práci a děkujeme za reprezentaci 
Střední školy logistické v Dalovicích 
a Karlovarského kraje v celostátní 
soutěži.
Ing. A. Kovardinská, tisková mluvčí školy

Žák ze střední školy logistické v Dalovicích zvítězil Žák ze střední školy logistické v Dalovicích zvítězil Žák ze střední školy logistické v Dalovicích zvítězil 
v celorepublikové soutěži o cenu děkana fakulty dopravní na ČVUTv celorepublikové soutěži o cenu děkana fakulty dopravní na ČVUTv celorepublikové soutěži o cenu děkana fakulty dopravní na ČVUT

Jarní počasí jistojistě vybízí 
k procházkám. Víte, že Dalovice 
mají svou naučnou stezku? Možná 
si vzpomenete, že jste na některých 
místech někdy potkali jednu 
či více, informačních tabulí. Trasa 
o deseti zastávkách vás provede po 
nejvýznamnějších místech a seznámí 
vás z jejich historií:
Například jistě všem známý zámecký 
park s mohutným památným stromem, 
Körnerovým dubem. Jeho stáří se 
odhaduje na 700-900 let, má průměr 
kmene 887 centimetrů a dosahuje 
výšky 18 metrů. Nese jméno po 
německém básníkovi, který Dalovice 
navštěvoval na počátku 19. století 
při svém léčení v Karlových Varech. 
Strom má za sebou pohnutou historii 
včetně požáru v dutině stromu, který 
v roce 1994 zdolávaly dva hasičské 
sbory více než šest hodin.
Mezi místní zajímavosti patří také 
zbytky kamenné tvrze ze 13. století, 
která chránila významnou obchodní 
stezku z Německa do Čech. Podle 
rozměrů základů a síly zdí z lomového 
kamene lze usuzovat, že mohla mít 
několik podlaží. Vlastní tvrziště je 
okrouhlého půdorysu.
Jiná zastávka patří kostelu Panny 

Marie Utěšitelky postavenému 
v roce 1929.  Do hlavního průčelí 
je vestavěna zajímavě řešená 
hranolová věž, částečně zasahující 
do konstrukce původní kaple, která 
byla do stavby nového kostela 
zahrnuta. Na stavbu kostela se složili 
místní částkou 5 mil. korun a kostel 
byl vystavěn za pouhé 3,5 měsíce.
U vyhlídkového altánu se seznámíte
s pověstí o Kamenném rytíři, zastávka 
ve Vysoké zase nabídne vyhlídku na 
Krušné hory.
Stezku lze projít zábavnou formou, 
která určitě bude bavit nejen děti. 
Byly pro ni vytvořeny dvě hry v 
mobilní aplikaci Geofun. V kratší 
hře po zámeckém parku vám bude 
virtuálním průvodcem básník Karl 
Theodor Körner. Ztratil rukopis 
své básně Pět dalovických dubů a 
potřebuje ho nalézt. Na nevšední 
špacírek do historie obce i svých 
neobyčejných životů, vás v rámci 
delší hry po pětikilometrovém okruhu 
pozve baron Fridrich von Riedelstein 
s manželkou Mathilde, kteří se nejvíce 
zapsali do historie obce.
A pokud vás Geofun chytne, zajeďte 
si k sousedům do Sadova. Ve hře O 
porcelánovém království se můžete 

něco dozvědět o výrobě porcelánu a 
vysvobodit skřítka Porcelánka ze spárů 
černokněžníka Střepa. Na Božím 
Daru si můžete Ježíškovu cestu projít 
přímo s Ježíškem a Blatenský příkop 
navštívit s prapotomkem stavitele 
Stephana Lenka. Z vyprávění, které 
se u nich v rodině dědí z generace na 
generaci, toho o vodním příkopu ví 
opravdu hodně. Z pohodlí obýváku se 
pak virtuálně projděte Pokrušnohořím 
i Krušnými horami a s jejich patronkou 
Marcebilou objevujte pověsti a dávná 
tajemství.  Hry Geofunu jsou po celé 
České republice a mohou vám tak 
zpříjemnit vaše turistické zážitky. 
Informace najdete na geofun.cz.
Chcete-li další tipy, kam ve svém okolí 
vyrazit na výlety a za zábavou, máme 
pro vás tištěnou brožuru Průvodce 
západním Krušnohořím. Zakoupit ji 
lze v knihovně za 20,-Kč.

Ing. Kateřina 
Krumphanzlová, 

manažerka 
Sdružení Krušné 

hory západ

Za historií i současností Dalovic
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Dne 28. 2. 2024 se v sále 
Společenského objektu v obci 
Dalovice konal Krajský přebor škol 
v šachu. Krajský šachový svaz musel 
narychlo najít místnost pro konání 
turnaje po výměně organizačního 
týmu. Přes J. Cikaníka jsme oslovili 
i obec Dalovice, jejíž vedení bylo velmi 
vstřícné a umožnilo turnaj uspořádat. 
Všem za to patří velké poděkování.
O turnaj byl oproti minulým rokům velký 
zájem. Celkem se turnaje zúčastnil 
rekordní počet 11 škol v kategoriích: 
1. stupeň ZŠ (9 družstev), 2. stupeň 
ZŠ (7 družstev) a střední školy 
(4 družstva). Z Chebu dokonce 
vypravili autobus, chebská družstva 
tvořila polovinu všech účastníků. Počet 
dětí a pedagogického doprovodu se 
zastavil těsně před stovkou.

Před desátou hodinou se sál zcela 
zaplnil dětmi, hrací stoly byly využity 
do posledního místa. Prostorný sál 
s vysokým stropem však nabídl 
účastníkům skvělé prostředí. Začalo 
se přesně podle časového rozpisu. 
Pořadatelé a rozhodčí dbali o plynulý 
průběh, i tak však turnaj skončil 
s 30minutovým zpožděním, protože 
děti nad partiemi přemýšlely více, než 
se očekávalo, a některé partie se tak 
protáhly. Po závěrečném dekorování 
vítězných družstev se všichni 
spokojeně rozjeli domů.
V mladších kategoriích dominovala 
především chebská družstva. Cheb 
v posledních letech zaznamenal 
velký příliv školních dětí se zájmem 
o šachovou hru a je to pro ně příslib 
do budoucna.

Pořadí v jednotlivých kategoriích:

1. stupeň
I. 6. ZŠ Cheb, Obětí nacismu 16
II. ZŠ Dukelských hrdinů A, K. Vary
III. ZŠ a ZUŠ Šmeralova, K. Vary

2. stupeň
I. Gymnázium Cheb
II. 1. ZŠ Cheb, Americká 36
III. 4. ZŠ Cheb, Hradební 14

Střední školy
I. První české gymnázium v K. Varech
II. Střední průmyslová škola Ostrov
III. Gymnázium Cheb B

Martin Hajšman, předseda KŠS K. Vary

Tenisu se věnuje přibližně dva roky, 
ale i přes tuto relativně krátkou 
dobu sbírá pravidelně úspěchy na 
celorepublikových turnajích ve své 
kategorii (za všechny např. titul 
z pražské Štvanice). 
Řeč je o osmiletém Xaverovi 
Lechnýřovi, který reprezentuje 
karlovarský klub TC Gejzírpark. 
Do své sbírky úspěchů přidal 
nadějný tenista v únoru na halových 
oblastních přeborech v Plzni hned dva 

nejcennější tituly. Stal se suverénním 
vítězem ve dvouhře a spolu se svým 
plzeňským spoluhráčem následně 
vybojoval zlato i ve čtyřhře. Z Plzně 
do Dalovic tak odvážel kromě dvou 
zlatých medailí také nominaci na 
halové mistrovství republiky v Hradci 
Králové, kde bude o titul bojovat 
s dalšími patnácti nejlepšími tenisty 
z celé České republiky. Držíme palce 
a přejeme mnoho dalších úspěchů!

Soňa Vrátná

Dvojnásobný mistr západočeské oblasti 
v babytenisu je z Dalovic

Mladí šachisté zaplnili 
společenský sál


